

Vastaukset hakuaikana esitettyihin kirjallisiin kysymyksiin

Vastaus: Kestävyyssjärjestelmän ei tarvitse olla hakuhetkellä hyväksytty, mutta hakemus kestävyyssjärjestelmän piiriin on oltava vireillä ennen hakemuksen tekemistä.

Vastaus: Hakijan kannattaa perustella Energiavirastolle, että asialla on tukivelvoitteiden vuoksi kiire ja päätös tarvitaan tiettyyn päivämäärään mennessä. Positiivisen tukipäätöksen saannista hakijalla on 12 kuukautta aikaa saada järjestelmä hyväksytyksi. Varsinais-Suomen ELY:ltä voidaan hakea 3 kuukauden lisäaikaa tämän velvoitteen täyttämiseen hakijasta riippumattomasta syystä.

Vastaus: Hakemus laitoshyväksyntää varten on oltava vireillä hakuhetkellä ja edellä mainitut määräajat koskevat myös laitoshyväksynnän saantia Ruokavirastoa.

Vastaus: Kaikissa tapauksissa tässä tukijärjestelmässä tukikelpoisen massan fosforimäärän on perustuttava analyysitulokseen. Fosforianalyysit tehdään tilakohtaisesti kerran vuodessa. Aiempien vuosien analyysitulokset eivät sovellu, eikä myöskään keskiarvo usean tilan lietteistä. Tuen maksamisen perusteena on tukikelpoisen massan fosforipitoisuus ja määrä, joten tiedon on oltava ajan tasalla ja oikein eritelty.

Vastaus: Mikäli biokaasulaitokselle tuotava liete sisältää muutakin kuin tukikelpoista massaa, on hakijan vastuulla selvittää luotettavalla tavalla tukikelpoisen massan osuus lietteestä, sekä tukikelpoisen massaosuuden fosforipitoisuus ja määrä. Vähimmäisedellytys erittelylle on laskea tukikelpoisen massan määrä johtamalla se tuotantoeläinten lukumäärästä ja niiden tuottaman lannan määrästä. Hakijan vastuulla on myös selvittää, että tällainen sekaliete ei sisällä mitään massaa, joka on tukijärjestelmässä kiellettyä tai ei ole hyväksyttävä ainesosa lannoitevalmisteissa.

Vastaus: Mahalanta luetaan tukikelpoisiin massoihin. Teurastamolta tuotu liete saa sisältää pesuveden. Hakija varmistaa, että teurastamolta tuotu liete ei sisällä massoja, jotka ovat esteenä tuen maksamiselle. Hakija selvittää Ruokavirastosta, ettei liete sisällä massaa, jota ei saa olla lannoitevalmisteen ainesosana. Hakija selvittää ja ilmoittaa mikäli liete sisältää muuta kuin tukikelpoista massaa ja mahalannan kohdalla riittää, että suhteet on arvioitu ja ilmoitettu 10 prosentin virhemarginaalilla.

Vastaus: Mahalanta ei ole erityisen homogeenistä massaa, joten hakijan velvollisuudeksi jää selvittää millä ajanjaksoilla vuodessa mahalannan tuotanto on yhtenevää ja ilmoittaa tästä hakemuksessaan. Esimerkiksi teuraseläinten vaihtuessa on syytä ottaa uudet näytteet. Hakua varten riittää, että jokaiselta teurastamolta on otettu yksi edustava näyte mahalannan fosforipitoisuudesta ja arvio vuotuisesta mahalannan määrästä. Näytteenotosta voidaan antaa positiivisessa tukipäätöksessä lisäehtoja, mikäli toiminnan luonne sitä edellyttää.

Vastaus: Laitoksen sijainnin tulkinnasta esitettiin kysymys ja vastaus tähän on, että sijaintia tulkitaan kaikista yksinkertaisimmassa muodossaan, eli jos laitos sijaitsee fosforiylijäämämaakunnassa se oikeuttaa kilpailuetuun ja vastavuoroisesti jos laitos ei sijaitse fosforiylijäämämaakunnassa se ei oikeuta kilpailuetuun.

Vastaus: Olemassa olevan toiminnan parantumisen tulkinnan kannalta on hakijan eduksi, jos vastaanottaja lannoitevalmistelle on jo tiedossa. Tämä ei kuitenkaan ole pakollista.

Vastaus: Hakemukseen ilmoitettava tukikelpoisen massan fosforimäärä on koko vastaanotettavan massan fosforimäärä. Nestejakeen mukana poistuvia ravinteita ei tarvitse huomioida, eikä nestejakeen käytölle ole asetettu rajoitteita.